
Città di Venezia

GARA N. 65/2024 - C.I. 15376 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ PRINCIPALE - CUP
F77H24000700004

Informazioni sulla gara
ID 815

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: B501F0F477

CUP: F77H24000700004

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento: n. 2668 del 17/12/2024

RUP: Marco Scattolin

Stato: In svolgimento

Soggetto aggiudicatore: Città di Venezia

Centro di costo: Servizio Gare e contratti

Destinatario fornitura/servizio: Servizio di sistema

Aggiudicatario: A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL

Descrizione:
GARA N. 65/2024 - C.I. 15376 MANUTENZIONE
STRAORDINARIA VIABILITA’ PRINCIPALE - CUP
F77H24000700004

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 881.138,49 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 716.132,08 €

Oneri: 18.150,00 €

Importo contributo ANAC: 90,00 €



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 7 Formula RadQ

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 20

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 27 dicembre 2024 11:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 26 gennaio 2025 23:59:00

Data scadenza: 03 febbraio 2025 10:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Eventuali documenti integrativi

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
bando di gara firmato digitalmente

elaborati di gara

LISTA CATEGORIA PER OFFERTA

Modello A

Modello C

Modello D

edgue in xml

edgue in pdf

Bando di gara con PG



Chiarimenti
Domanda Risposta

Si chiede, nel caso di non possesso della categoria
Os12A, se vi è capacità di coprire l｀importo con
categoria prevalente, si può dichiarane il subappalto
al 100%? 

Come specificato all｀art. 11.3 del disciplinare di
gara, se la categoria OS12A non è posseduta in
proprio, il

concorrente, in possesso della sola qualificazione,
per la categoria prevalente dovrà:

• dichiarare il subappalto ad impresa in possesso di
adeguata qualificazione (cd. Subappalto

necessario o qualificatorio), con aumento in
prevalente dell｀importo della scorporabile non

posseduta;

• oppure costituire ATI verticale con operatore
economico in possesso di adeguata

qualificazione.

Domanda Risposta

1. Con la presente si chiede se i dati identificativi dei
soggetti art.94 comma 3 e le dichiarazioni in merito
alle cause di esclusione automatiche e non
automatiche vanno aggiunti nell｀allegato A o deve
essere predisposta ulteriore dichiarazione?

2. In merito ai requisiti art.16 pag. 15 del
disciplinare: la dichiarazione in merito alla legge
68/99, dichiarazione conformità standard sociali
minimi e criteri ambientali devono essere
predisposte e inserite nella documentazione
amministrativa? Opuure è sufficiente la
dichiarazione indicata nell｀allegato A che si
accetta, in caso di aggiudicazione i requisiti indicati
all｀articolo 16?

1. vanno inseriti nel DGUE

2. E｀ sufficiente la dichiarazione indicata nell｀
allegato A 

Domanda Risposta

Buongiorno, nel DGUE criterio ｀｀Subappaltatori｀
｀ non si riesce ad inserire la categoria OS12A, l｀
unica dicitura è Lavori di manutenzione stradale o c
｀è il campo bianco. Come dobbiamo procedere,
aggiungiamo la dicitura a mano e scansioniamo il
DGUE in pdf o facciamo una dichiarazione
integrativa di subappalto? 

Una dichiarazione integrativa di subappalto

Domanda Risposta

Con la presente per porre due quesiti: -

1) essendo che nella categoria prevalente OG3
sono comprese anche la segnaletica stradale
(categoria OS10) e giunti di dilatazione (categoria
OS11) nel caso le stesse vengano subappalatate è



sufficiente dichiarare che si subappalta la categoria
OG3 nei limiti di legge o bisogna specificare che si
subappaltano opere appartenenti alla categoria
OS10 e OS11?

2) si chiede conferma che in caso di partecipazione
in RTI da costituirsi nell｀impegno di costituzione
RTI con conferimento del mandato collettivo
speciale con rappresentanza non va specificato se
RTI ORIZZONTALE O VERTICALE in quanto non
previsto dal D.Lgs. 36/2023.

1) devono essere indicate esattamente le
prestazioni che si intendono subappaltare. 

2) si conferma, trattasi di un refuso.

Domanda Risposta

Nell｀allegato A nella parte ｀｀di garantire le pari
opportunità generazionali, di genere e di inclusione
lavorativa per le persone con disabilità o
svantaggiate, nel rispetto della normativa di
riferimento essendo in regola con le norme che
disciplinano il diritto al lavoro dei disabili｀｀ nel
caso non siamo assoggettati alla legge 68/99
lasciamo lo stesso la dichiarazione o dobbiamo
specificare altro?

Potete specificare che non siete assoggettati alla
legge 68/99

Domanda Risposta

Nel DGUE viene indicata la categoria e la
percentuale delle opere che verranno
eventualmente subappaltate. E｀ necessario
predisporre una dichiarazione integrativa per il
subappalto? Non è sufficiente indicare che si
subappaltano opere appartenenti alla categoria
OG3 nei limiti previsti dalla legge?

Se le prestazioni oggetto di subappalto rientrano
nella categoria OG3 potete indicare che vengono
subappaltate nei limiti della legge. Se invece le
prestazioni oggetto di subappalto appartengono ad
altre categorie è｀ preferibile predisporre una
dichiarazione integrativa, in particolare se si tratta di
subappalto qualificatorio.

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

A offerta tecnica

1.1 Dotazione dedicata 15.00

1.2 Organizzazione produttiva 10.00

1.3 Esperienza 25.00

1.4 Organizzazione del cantiere 30.00

Totale criterio 80.00

Totale 80.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica

Eventuali documenti integrativi


	GARA N. 65/2024 - C.I. 15376 MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA’ PRINCIPALE - CUP F77H24000700004

